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CQái mzoJnak az illetékesek 

Három új nyilvános távbeszélő-állomás 
SALAKOS GONDOK 

A Dél-Magyarország má r 
több ízben foglalkozott Sze-
ged lakosságának azzal a 
jogos kérésével, hogy külö-
nösen a peremváros-részek-
ben állítsanak fel utcai nyil-
vános telefonállomásokat. Ez 
év október 18-i számban 
megjelent -Az utcai telefon 
tiptyé* című c ikkünkre és 
december 8-án a közleke-
dés- és postaügyi miniszter-
helyettes sa j tó tá jékozta tójá-
ról közölt, tudósí tásunkra — 
amelyben a miniszterhe-
lyettes el ismerte a panasz 
jogosságát — Fodor István, 
a Szegedi Postaigazgatóság 

vezetője a következőket vá-
laszolta: 

"A közeljövőben Szegeden 
három utcai nyilvános táv-
beszélő-állomás felszerelésé-
r e kerül sor. Az ú j nyilvá-
nos távbeszélő-állomásokat 
Újszegeden. Béketelepen és 
Ságváritelepen létesít jük. 
Előreláthatólag legkésőbb ja-
nuár első felében kerül sor 
az ú j létesítmények megva-
lósítására és ezzel az emlí-
tett károm helyen nagyobb 
lehetőség nyílik a nap min-
den időszakában a telefoná-
lásra.* 

Elhúzódó szemüvegkészítés 
Ezzel a címmel jelent meg 

lapunkban V. Györgyné pa-
nasza, a Gyorsposta rova-
tunkban Az OFOTÉRT sze-
gedi üzlete november elején 
Intézkedett, hogy ez év már -
cius 7-én megrendelt szem-
üveg végre készüljön el. 
Most kaptuk meg az OFO-
TÉRT országos központjától 
a választ, amelyben ugyan-
csak elismerik a panasz jo-
gosságát. Az elhúzódó szem-
üvegkészítés nem az ő hibá-
juk, két ízben is rossz üve-
get kaptak a gyártó válla-
lattól, amit vissza kellett 
küldeni. 

-Bol tunk újból reklamál-
ta a szemüveget — í r ják le-
velükben —, a gyártó válla-

lat tel jes mér tékben elfo-
gadta a reklamációt és dí j -
talanul ismét elkészítette. A 
szemüveget november vé-
gén adta ki boltunk a pa-
naszosnak. Semmilyen kö-
rülmények között sem tar t -
hat egy szemüveg elkészí-
tése márciustól novemberig. 
Úgy véljük, helyesen já r -
tunk el, amikor a hibásan 
elkészített, optikailag nem 
megfelelő üvegeket nem ad-
tuk ki a vevőnek. Beszerzési 
osztályunk a panasz másola-
tát e l ju t ta t ta a gyártó vál-
lalathoz, hogy ott az ilyen 
hibákat felszámolják és egy-
ben felettes szervünknek is 
tudomására hoztuk.* 

Hogyan oldható meg a lépcsőházak tisztán tar tása? 
Számos olvasónk panaszko- igazuk van a panasztevők- lönösen sok a tüzelésből 

dott arról, hogy az idei té- nek, kevés a tartály és en- származó salak. Számos lép-
len is néha napokig nem vi- nek több oka van. Számos csőház, kapual j tele van ha-
szik el a szemetet és a kuka- újonnan épült ház felszere- muval. szeméttel a torlódá-
tartályok ott éktelenkednek lési tervében nem szerepelt sok idején és valamilyen 
a kapual jakban, a lépcsőhá- a kukatartály, a lakásokat áthidaló megoldást mégis 
zakban, a házak előtt, mellé- átadták, a KIK átvette és kell keresni. Egyetlen lehe-
jük öntve a szemét. Nem is főhetett a fejük, honnan sze- tőség kínálkozik, amely a 
hibáztat ják egymást a lakók, rezzenek szeméttárolókat, házirend szempontjából nem 
mondván: nincs hova elhe- Ilyen eset fordult elő a Hu- túl szabályos, de kollektív 
lyezniök a szemetet, a laká-. nyadi János sugárúti ú j há- összefogással megvalósítható, 
sokban pedig mégsem tárol- zaknál, a Püspök és a Mérey a házkezelőségek is ilyen 
hat ják . utca sarkán, a Bartók Béla irányú javaslatot tettek a 

Ezzel kapcsolatban külön- téri emeletráépítéseknél. A házfelügyelőknek: az udvar 
böző javaslatok hangzottak Korányi rakpar t 5. szám egy félreeső, egyáltalán nem 
el, miszerint a Köztisztasági alatti hatalmas ú j bérház tűzveszélyes és senkit nem 
Vállalat mindennap hordja minden lakásába kis szemét- zavaró helyén kizárólag csak 
el a szemetet, vagy több ku- tar tó edényeket jut tat tak, de 
kát biztosítson a KIK. Ezek kukát egyet se! A legkülön-
az alapvető kérelmek megöl- bözőbb helyről - lopkodták* 
danák a helyzetet, éppen össze a tartályokat oda, ahol zék el. Aztán amikor már 
ezért megvizsgáltuk mindkét egyáltalán nem vol t A gyár- nincs sok szemét, fokozato-
vállalatnól a lehetőségeket. tó csepeli üzem az igényeket san a lakók közösen bizo-

nem tud ja kielégíteni és nyos mennyiséget rendszere-
Kévés a szállitóautó anyagi kötöttsége is van a sen hordjanak bele a kuka-

dolognak. Egy kukaedény tartályokba, mert külön azt 
A Köztisztasági Vállalat- több mint 500 forint és e r re nem szállítja el a Köztiszta-

nál már az adatok is szem- a célra a szükséglethez ké- s ági Vállalat. Természetesen 
beszökőek. A kuka beveze- pest kevés összeget terveztek 
téselcor a 2500 tartály kiüri- be az idén. 
téséhez kaptak 3 Skoda sze- , 
métszállító autót. Ezek már Összefogással 
négyévesek, többször kellett 

a hamut és salakat a tar tá-
lyok telítettsége esetén gon-
dosan, parázs nélkül helyez-

Jól sikerült „illemtanóra" 
a KISZ Ifiúsági Házban 

Illik? Nem illik? címmel 
helyes, dicsérendő, jó kezde-
ményezés lepte meg a f ia ta-
lokat a KISZ városi bizott-
sága. a Szegedi Nemzeti 
Színház, va lamint az Állami 
ÁrUHáz KISZ-szervezete. 
Több előadásból álló soro-
zat keretében a társasági 
élet helyes szabályaival ós 
szokásaival ismerkedtetik 
meg a fiatalokat. Tegnap 
délután a sorozat első elő-
adásét. rendezvényét tartot-
ták meg az Ifjúsági Házban, 
ahol több mint 150 fiatal, 
I f júmunkás és diák jelent 
meg. Gáspár István, a TIT 

mával tanúsított helyes szo-
kásokról, viselkedésről, ru-
házatról és a társalgás he-
lyes formáiról tar tot t elő-
adást. Mint i l lemtanár és 
konferansz közreműködött 
Hegedűs László, a Szegedi 
Nemzeti Színház fiatal ren-
dezője. A menüettől a twis-
tig címmel táncokat muta t -
tak be a Szegedi Nemzeti 
Szinház tánckarának tagjai : 
Hidas Klára, Kovács Zsu-
zsa, Karlóczy Ferenc és 
Szente Ernő, Pap Éva és 
Kovács Zsuzsa énekszámok-
kal szerepelt. Közreműkö-
dött a közkedvelt D-f-C ze-

elöadója a társastánc alkal- nekar. 

Rakodó robotgépek 
Rakodó robotgépek szériagyá r tását kezdte meg az üzbegisz-
táni Andlzsán-i gépgyár. A robotgép — hidraulikus rend-
szerű emelődaru, kapást raktorra van függesztve. A gép 
szerkezete különböző rakományok (gyapot, széna, nád. 
homok, föld stb.) mozgatását, emelését teszi lehetővé. 
A robotgépet ezenkívül asztagrakásra, villanypóznák fel-
állítására, öntözőcsatornák tisztogatására is lehet hasz-
nálni. A képen: az ú j rakodó robotgépek a gyár udvarán. 

iavítani effvec alkatrészeket M o s t i t t á U u n k e l e g e n d ó 

1LVZ2Í- * * Z Z ^ ^ f f J t kukatar tály nélkül. A leg-
közelebbi 150 darab szállít-
mány csak a jövő negyedév-
ben érkezik. Az sem sok, de 
addig mi lesz a lakóházak-
ban a felhalmozódó szemét-
tel Szegeden? Mert ebben a 
tekintetben is megnőttek az 
igények, egyre több család 

nehezen, vagy egyáltalán 
nem tudnak beszerezni. Az 
idén két ú j ilyen autóval 
gyarapodtak, viszont már 
7500 tar tály van a városban. 
A kocsik közül rendszeresen 
csak 3—4 üzemel, mer t az 
óhatatlanul előforduló mo-
torhibákat menet közben meg 
kell szüntetni. Ugyanakkor engedheti meg maganak, 
bekapcsolták Újszegedet is a hogy két szobában is fűtsön, 
"kukahálózatba* és a földes épülnek az ú j lakások, kü-
utcákból négy lóval húzzák 
ki a kövesútig az autókhoz 
a tartályokat. Emiat t nem 
bí r ják naponta elszállítani 
minden házból a szemetet, 
hiszen hajnaltól sokszor este 
8—10 óráig is j á r j ák a vá-
rost a kukaautók. Igényeltek 
ú jabb kocsit, de csak ígére-
tet kaptak, hogy jövőre tel-
jesítik a kérést. A vállalat-
nál is többen megbetegedtek, 
azonkívül egyes dolgozók ki-
léptek az üzem kötelékéből. 
Emiatt időnként munkaerő-
hiány lép fel, lassabban ha-
ladnak. Van olyan nap — 
hét közepén, enyhébb, hó 
nélküli időjárás esetén —, 
amikor már délután 3—í 
órakor munka végeztével fu t -
nak be az autók. Ünnepna-
pok után azonban torlódás 
van, s több helyen ottma-
radnak a csordultig teli tar-
tályok. 

ez nem rendelkezés, ennélfog-
va nem kötelező. Csak olyan 
javaslat, ami ideiglenesen, a 
téli hónapokban megoldja a 
sok salak elhelyezését. 

Ugyanakkor az Ingatlan-
kezelő Vállalat má r most 
gondoskodik arról, hogy a 
tavaszi és a nyári hónapok-
ban is igényeljen, vásároljon 
ú j edényeket, hogy jövőre 
legalább öt-hat lakáshoz 
jusson egy kukatartály. És 
reméljük, az ú j abb házak ter-
vezésénél már nem marad 
el ez a fontos felszerelési 
tárgy. 

Markovits Tibor 

Kodály*hangrerseny 
a Liszt Ferenc 
Zeneiskolában 

Pénteken este tartotta 
meg ünnepi Kodály-hane-
vensenyét a Szegedi Állami 
Liszt Ferenc Zeneiskola. 

A jól sikerült hangver-
seny első részében a zene-
iskola növendékei szerepel-
tek. Az Epigrammák-ból és 
Kodály népdalfeldolgozásai-
ból Lehota Edit, Szűcs Jó-
zsef. Valaczkay Ilona, Ger-
mán István, Bodó Illé«, Tö-
rök Imre, Fischer Jenő adott 
elő, ma jd a Gyermektáncok 
című zongoradarab-sorozatot 
Szekeres Zsuzsa, Madai Éva, 
Bartha Gizella, Biró Judit , 
Szécsi Edit, Pap Marianna, 
Gombai Ildikó, Újházi Gyön-
gyi, Erdősi Katalin, Lojbar 
Éva és Nagy Klára szólal-
tatta meg. A Kalmár Fe-
rencné vezényletével közre-
működő Rókusi Zenei Álta-
lános Iskola énekkarának 
műsorából a Cigánysirató 
emelkedett ki. 

A hangverseny második 
részében a zeneiskola taná-
rai játszottak. Lakos Pá lné 
az Esik a városban című 
zongoradarabot, valamint a 
Székely keservest. Csiszár 
Klára pedig a Meditátiot ad-
ta elő. A rossz feleség és 
A csitári hegyek alat t nép-
dalfeldolgozásokat Kiss Je-
nőné énekelte, majd dr. 
Halmos Albinné szólaltatta 
meg az Adagiot, Erdei Pé-
terné pedig a Székelynótát. 

A színvonalas hangverse-
nyen a kísérő feladatát Am-
csi Lászlóné, Börcsök Ist-
vánné és Mocsai Pálné látta 
el. A műveket Riesz Béláné 
ismertette. 

Több tartály kellene 

Jelenleg tehá t egyik ja-
vaslat reális megvalósításá-
nak követelésével nem lép-
hetünk fel a Köztisztasági 
Vállalattal szemben annál is 
inkább, mivel amugyis fe-
szített a munkájuk . Marad 
az a kívánság, hogy több tar-
tály kellene a szeméttárolás-
ra. Ez az Ingatlankezelő Vál-
lalathoz tartozik. Kérdésünk-
re rögtön azt válaszolták: 

A vonatok közlekedése 
karácsonykor és újévkor 

A frÁV i á é k o z t a t c j a 
A MAV vezérigazgatósága, is kiad bármilyen menet je - a jegyváltás. Az elővételért 

tekintettel a december 24— gyet. Egyes nagyobb vidéki külön d í ja t nem kell fizetni. 
26 hármas és a december állomásokon, továbbá az Aki jegvét elővételben vált-
31-én és j anuár 1-én kettős IBUSZ men'ejegvirodáiban ja meg, közölje a pénztáros-
ünnepekre, a következőkre ugyancsak váltható elővétel- sal, hogy melyik napon ki-
hívja fel az utazóközönség ben menetjegy. ván utazni, 
figyelmét: A vezérigazgatóság kéri az A MÁV vezérigazgatósága 

December 24-én, hétfőn, utazóközönséget, hogy me- mindent elkövet az előre-
25-én, kedden, 31-én, hét- netjegyét lehetőleg elővétel- látható rendkívül nagy utas-
főn a hivatalos menetrend- ben váltsa meg azon az ál- forgalom zavartalan lebonyo-
könyvben munkaszüneti na- lomáson, amelyikről utazni lítására. Az ünnepi forgalom 
pókra előírt vonatok közle- kíván, mert ezzel a torlódás alatt mintegy 260—180 men-
kednek. December 26-án, elkerülhető, rövidebb idő tesitő vonat közlekedtetésé-
szerdán és 1963. január a la t t kényelmesen tör ténhet re készül fel a vasút. (MTI) 
1-én, kedden a vasárnapokra 
előírt, december 22-én, szom-
baton, 29-én, szombaton a 
pénteki munkanapokra elő-
írt.. december 23-án, vasár-
nap. 30-án, vasárnap a szom-
bati munkanapokra előírt, 
27-én, csütörtökön és 1963. 
j anuár 2-án, szerdán a hét-
fői munkanapokra előírt vo-
natok közlekednek. 

A hét végi távolsági mun-
kásvonatolc Budapestről de-
cember 23-án és december 
30-án a nem szabad szom-
batos heteknek megfelelően 
indulnak. Ellenirányban de-
cember 26-ra, 27-re és ja-
nuár 1-ről 2-re haj ló éj jelen 
közlekednek. 

Tekintettel a várható erős 
utasforgalomra, december 22 
—24. december 26—27, de-
cember 29—30-ig, j anuár 1— 
2-án egyes gyors- sebes-, 
személyvonatok mentesítésé-
re mentesítő vonatok közle-
kednek. A mentesítő vona-
tok közlekedéséről a pálya-
udvarok adnak bővebb fel-
világosítást. 

A karácsonyi és újévi uta-
zással kapcsolatos jegyvál-
tás megkönnyitésére vala-
mennyi budapesti pályaud-
varon minden jegypénztár 
egész napon á t elővételben 

Bővítik a kisteleki szülő tthont 
Korszerű mosoda épül — Több lesz a kórházi 
ágy — Van lehetőség mentőállomás létesítésére 

Három év alat t jelentősen ményeit sem biztosító körül-
megnőtt a kisteleki szülőott- mények között. A most elké-
hon forgalma. 1960-ban még szülő mosodában a legkor-
osak 85 százalékos volt az szerűbb mosó-, csavaró- és 
ágykihasználás az évi s ta- szárítógépek biztosítják a 
tisztika szerint. Ebben az gyors és tiszta munkát , 
esztendőben viszont már Öltöző, étkező és gazda-
rendszeresen kellett beállí- sági épület is csatlakozik a 
tani pótágyakat is a jelent- mosoda helyiségéhez, s ez 
kező szülő nők számára. A helyet szabadit föl majd a 
forgatóm az 1960. évihez vi- szülőotthon épületében. Az 
szonyitva 25 százalékkal nö- új épületi-észt a Csongrád 
vekedett. Ez szükségessé te- Megyei Tatarozó és Építő-
szi a hat járási község: Baks, ipari VáUalat Menczer-bri-
Balástya, Csengele, Kistelek, gádja építi nagy igyekezet-
Pusztaszer és Sövényháza tel. 
betegeit fölvevő intézmény Jövőre 5 ágy beállításával 
bővítését. növelik a szülőotthon felve-

Az idén 300 ezer for int vőkapacitását. A férőhely-
költséggel korszerű mosodát bővítéshez hozzájárult a me-
építettek a szülőotthon terű- gyei tanács egészségügyi osz-

tálya is. Lehetőség <*yílt a 
szülőotthon mellett egv men-

, , , . tőáUomás létesítésére is. Az 
hanyagolt, romos helviseg- 0 r e z á g o s Mentőigazgatósag 

létén. Régi gond oldód'k 
meg ezzel. Korábban egy él-

ben, fateknőben mostak 
higiénia legelemibb követel 

Külföldi Képszolgálat) 

Svcikeaztői ü&CHeteU 
limlhnhiuulihtthm 

Róka Gyula. Gyapjúforgalmí Bodú Jenő, Asottbalonj, Hl 
Vállalat, Repülőtér: Most vizsgál- 3«0.: A*. úgynevezett katonai 
ják — ezt Jeleztük lapunkban is hadnientességi adót csak 67 szá-
— a dorozsmai villamosjárat zalékos rokkantság esetében 
megoldásának lehetőségeit. Az nem kell űzetni. Ennek meg ál-
on részletkezdeményezése is sze- lapitását az SZTK-ban bizottság 
repel a Javaslatok között. végzi. Kormányrendelet ad mó-

lt. S., Somogyi Béla u. 12.: A (jot egyéb méltányosságra ls: 
gyermekek erkölcsi neveléséről panaszával és kérelmével for-
küldött levelét köszönjük. Saj- dúljon a Járási tanács pénzügyi 
nos azonban túlságosan szúk- osztályához, a megfelelő igazo-
szavu és az emiitett példa nem lásokkal 
konkrét: ennélfogva önálló irás- „ „ „ . ...... . . , , 
ként nem közölhető. Kovács Józsefné, Szeged: Le-

Pcmeki Jánosné, Petöfitelep, veiében közöltek Igazságát nem 
58-as utca 1122.: Lakáslgényjogo-' vonjuk kétségbe, de tekintettel 
sultság megállapítására nem 11- ___ H„„,, , , . . . „ 
letékes a Szerkesztőség. Ennek a r r a > h o g y u t ó l a ® n e m "lzonytt-
elbírálására a lakáshivatalhoz ható, ezért nem foglalkozhatunk 
kell fordulnia. vele. 

biztosítaná az állomás be-
rendezését. mentőkocsit és 
szakembert is, ha a község 
gondoskodik megfelelő épü-
letről az állomás számára. 

Mintegy félmillió forintra 
volna szükség a mentőállo-
más létesítéséhez. A kiste-

'eki községi tanács ezt az 
összeget a maga erejéből 
nem tudja biztosítani. A 
többi öt község: Baks, Balás-
tya, Csengele, Pusztaszer és 
Sövényháza áldozatkész tá-
mogatása azonban lehetővé 
tenné e nélkülözhetetlen lé-
tesítmény mielőbbi fölépíté-
sét és a szegedi járás egész-
ségügyi ellátásába való be-
kapcsolásá t 


